sf:i,il:tr\r*iiiài/

t--'. ,!!;!,-x
..1. . :i r.- .,-'.

-.--.:
': l- -

..

1

GÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
250t88

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS NO 057/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo ne regimento interno,
propõe ao egrégio Plenário, que seja encaminhado, ao Executivo Municipal, o
seguinte pedido de Providências:

Que seja reconstruído, com a máxima urgência, guard rail da ponte na
estrada da Volta do Barreto.

Justificativa:

O guard rail da ponte da estrada da Volta do Barreto foi destruído por acidente
que ocorreu naquela localidade, deixando a ponte sem a necessária proteção para os
veículos. lnclusive está improvisado uma sinalização com arame e um pedaço de
tecido. Dessa forma solicito a imediata ação do poder público, evitando novos sinistros.

Sala das sessões, 25 de março de2025

LAIS LUCAS
BANCADA DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Gentro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: {51} 3655-í249 - CNPJ: A2.401.42810001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com